南方汇通股份有限公司   备考财务报表附注

   56

项   目 房屋、建筑物 土地使用权 在建工程 合  计

（3）企业合并增加 0.00  0.00  0.00  0.00

3、本年减少金额

（1）处置 0.00  0.00  0.00  0.00

（2）其他转出 0.00  0.00  0.00  0.00

4、年末余额 106,804,761.31 0.00  0.00  106,804,761.31

二、累计折旧和累计摊销

1、年初余额 28,983,407.71 0.00  0.00  28,983,407.71

2、本年增加金额

（1）计提或摊销 5,180,030.88 0.00  0.00  5,180,030.88

3、本年减少金额

（1）处置 0.00  0.00  0.00  0.00

（2）其他转出 0.00  0.00  0.00  0.00

4、年末余额 34,163,438.59   34,163,438.59

三、减值准备

1、年初余额 0.00  0.00  0.00  0.00

2、本年增加金额

（1）计提 0.00  0.00  0.00  0.00

3、本年减少金额

（1）处置 0.00  0.00  0.00  0.00

（2）其他转出 0.00  0.00  0.00  0.00

4、年末余额 0.00  0.00  0.00  0.00

四、账面价值

1、年末账面价值 72,641,322.72  0.00  0.00  72,641,322.72

2、年初账面价值 77,821,353.60  0.00  0.00  77,821,353.60

（2）未办妥产权证书的投资性房地产金额及原因

项   目 账面价值 未办妥产权证书原因

房屋、建筑物 45,722,439.98 尚在办理中

南方汇通股份有限公司   备考财务报表附注

   57

11、固定资产

（1）固定资产情况

项   目 房屋及建筑物 机器设备 运输设备
办公设备及

其他
合  计

一、账面原值

1、年初余额 63,247,651.78  59,422,697.17  3,606,252.80  20,416,708.23  146,693,309.98

2、本年增加金额 296,320,367.19  61,763,416.35  1,331,715.40  12,695,192.83  372,110,691.77

（1）购置 0.00  8,587,555.75  1,331,715.40  3,672,300.44  13,591,571.59

（2）在建工程转入 296,320,367.19  53,175,860.60  0.00  9,022,892.39  358,519,120.18

（3）企业合并增加 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

3、本年减少金额 0.00  1,194,006.06  0.00  0.00  1,194,006.06

（1）处置或报废 0.00  1,194,006.06  0.00  0.00  1,194,006.06

4、年末余额 359,568,018.97  119,992,107.46  4,937,968.20  33,111,901.06  517,609,995.69

二、累计折旧

1、年初余额 29,980,299.77  20,960,626.72  1,317,309.39  11,657,586.86  63,915,822.74

2、本年增加金额 3,090,756.20  10,156,644.21  589,417.53  13,668,367.15  27,505,185.09

（1）计提 3,090,756.20  10,156,644.21  589,417.53  13,668,367.15  27,505,185.09

3、本年减少金额 0.00  188,069.90  0.00  0.00  188,069.90

（1）处置或报废 0.00  188,069.90  0.00  0.00  188,069.90

4、年末余额 33,071,055.97  30,929,201.03  1,906,726.92  25,325,954.01  91,232,937.93

三、减值准备

1、年初余额 0.00  6,040.98  0.00  0.00  6,040.98

2、本年增加金额 0.00  3,922,514.51  0.00  50,522.98  3,973,037.49

（1）计提 0.00  3,922,514.51  0.00  50,522.98  3,973,037.49

3、本年减少金额 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

（1）处置或报废 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

4、年末余额 0.00  3,928,555.49  0.00  50,522.98  3,979,078.47

四、账面价值

1、年末账面价值 326,496,963.00  85,134,350.94  3,031,241.28  7,735,424.07  422,397,979.29

2、年初账面价值 33,267,352.01  38,456,029.47  2,288,943.41  8,759,121.37  82,771,446.26

注：本公司子公司贵阳时代沃顿科技有限公司本年计提了 3,922,514.51 元的固定资

产减值准备，是由于企业搬迁对 1、2、3 号生产线进行拆除，出于商业机密及成本的考

虑，本公司打算将其报废，因此对 1、2、3 号生产线计提了减值准备。

南方汇通股份有限公司   备考财务报表附注

   58

（2）未办妥产权证书的固定资产情况

项  目 账面价值 未办妥产权证书的原因

房屋建筑物 240,797,191.94 尚在办理中

12、在建工程

（1）在建工程情况

项  目

年末余额 年初余额

账面余额
减值

准备
账面价值 账面余额 减值准备 账面价值

沙文 I 期建设 17,261,146.22  0.00  17,261,146.22  62,909,453.61 0.00  62,909,453.61

沙文 1 期-动力用

房

3,800,830.00  0.00  3,800,830.00  150,000.00 0.00  150,000.00

生产线建设 23,690,801.01  0.00  23,690,801.01  32,708,552.69 0.00  32,708,552.69

沙文工业园区（大

自然）
21,304,613.16  0.00  21,304,613.16  73,172,244.43 0.00  73,172,244.43

科技园 9#厂房中

央空调项目
0.00  0.00  0.00  2,194,500.00 0.00 2,194,500.00

科技园供电增容

项目
0.00  0.00  0.00  700,000.00 0.00 700,000.00

零星项目 0.00  0.00  0.00  78,710.25 0.00 78,710.25

合  计 66,057,390.39  0.00  66,057,390.39  171,913,460.98 0.00  171,913,460.98

（2）重要在建工程项目本年变动情况

项目名称 预算数 年初余额
本年增加

金额

本年转入固

定资产金额

本年其他减

少金额 年末余额

沙文 I 期建设 12500 万元 62,909,453.61  52,300,413.55  97,948,720.94  0.00  17,261,146.22

沙文 1 期-动力

用房
500 万元 150,000.00  3,650,830.00  0.00  0.00  3,800,830.00

生产线 13000 万元 32,708,552.69  50,684,885.42  59,702,637.10  0.00  23,690,801.01

沙文工业园区

（大自然）

23238 万元 73,172,244.43  145,174,014.98  197,041,646.25  0.00  21,304,613.16

合 计  168,940,250.73  251,810,143.95 354,693,004.29 0.00  66,057,390.39

南方汇通股份有限公司   备考财务报表附注

   59

（续）

工程名称

工程累计投

入占预算比

例（%）

工程

进度（%）

利息资本化

累计金额

其中：本年利

息资本化金额

本年利息资

本化率（%）
资金来源

沙文 I 期建设 92.17  90.00 0.00  0.00  0.00  其他来源

沙文 1 期-动力

用房

76.02  80.00 0.00  0.00  0.00  其他来源

生产线 94.16  90.00 0.00  0.00  0.00  其他来源

沙文工业园区

（大自然）
94.77 93.00 6,891,565.25  2,197,155.46  5.72

金融机构贷款

及其他来款

合 计 —— —— 6,891,565.25  2,197,155.46  ——

13、无形资产

（1）无形资产情况

项   目 土地使用权 商标权 非专利技术 软件 合  计

一、账面原值

1、年初余额 110,858,300.95  0.00  0.00  1,741,224.81  112,599,525.76

2、本年增加金额 0.00  108,800.00  0.00  893,371.18  1,002,171.18

（1）购置 0.00  108,800.00  0.00  893,371.18  1,002,171.18

（2）内部研发 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

（3）企业合并增加 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

…… 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

3、本年减少金额 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

（1）处置 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

…… 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

4、年末余额 110,858,300.95  108,800.00  0.00  2,634,595.99  113,601,696.94

二、累计摊销

1、年初余额 9,436,102.84  0.00  0.00  1,094,538.45  10,530,641.29

2、本年增加金额 2,241,959.04  4,774.10  0.00  324,815.64  2,571,548.78

（1）计提 2,241,959.04  4,774.10  0.00  324,815.64  2,571,548.78

…… 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

3、本年减少金额 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

（1）处置 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

…… 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

4、年末余额 11,678,061.88  4,774.10  0.00  1,419,354.09  13,102,190.07

南方汇通股份有限公司   备考财务报表附注

   60

项   目 土地使用权 商标权 非专利技术 软件 合  计

三、减值准备

1、年初余额 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

2、本年增加金额 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

（1）计提 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

…… 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

3、本年减少金额 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

（1）处置 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

…… 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

4、年末余额 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

四、账面价值

1、年末账面价值 99,180,239.07  104,025.90  0.00  1,215,241.90  100,499,506.87

2、年初账面价值 101,422,198.11  0.00  0.00  646,686.36  102,068,884.47

14、长期待摊费用

项  目 年初余额 本年增加金额 本年摊销金额 其他减少金额 年末数

经营性租入固定资

产改良支出
1,473,284.42  0.00  171,105.48  0.00  1,302,178.94

林地流转费 785,345.16  0.00  16,332.96  0.00  769,012.20

土地租金 31,097.19  0.00  31,097.19  0.00  0.00

合  计 2,289,726.77  0.00  218,535.63  0.00  2,071,191.14

15、递延所得税资产/递延所得税负债

（1）递延所得税资产明细

项  目

年末余额 年初余额

可抵扣暂时性

差异
递延所得税资产

可抵扣暂时性

差异
递延所得税资产

资产减值准备 5,263,095.16  789,464.28   1,054,996.15   158,249.43

未支付应付职工薪酬 563,527.86  84,529.18   3,129,524.97   469,428.75

递延收益 72,098,900.00  10,814,835.00   69,220,700.00   10,383,105.00

合  计 77,925,523.02  11,688,828.46   73,405,221.12   11,010,783.18

南方汇通股份有限公司   备考财务报表附注

   61

（2）递延所得税负债明细

[…]

项   目 年末余额 年初余额

1 年以内 125,572,654.59   44,286,702.13

1 年以上 5,535,643.34   8,084,828.75

合   计 131,108,297.93   52,371,530.88

（2）账龄超过 1 年的重要应付账款

项   目 年末余额 未偿还或结转的原因

广州市汇逸丰家具有限公司 3,106,646.01 尚未结算

北京同想同创家具有限公司 743,901.00 尚未结算

台州市远东铁马自动化设备有限公

司

741,200.00 尚未结算

合   计 4,591,747.01 ——

（3）期末应付账款金额前五名情况

债权人名称 与本公司关系 金 额

贵州建工第一建筑工程有限责任公司 第三方 39,128,832.63

A 公司 第三方 29,707,349.88

中车贵阳车辆有限公司 第三方 28,148,751.56

济南第六机床厂 第三方 4,765,526.00

B 公司 第三方 3,091,949.40

合   计  104,842,409.47

20、预收款项

（1）预收款项列示

项   目 年末余额 年初余额

1 年以内 137,224,923.03   87,538,326.97

1 年以上 563,163.52   916,593.08

合   计 137,788,086.55   88,454,920.05

南方汇通股份有限公司   备考财务报表附注

   63

（2）账龄超过 1 年的重要预收款项

项   目 年末余额 未偿还或结转的原因

A 客户 297,990.00  尚未结算

合   计 297,990.00

（3）期末预收账款金额前五名情况

债权人名称 与本公司关系 金 额

A 客户 第三方 44,148,608.00

B 客户 第三方 12,962,849.00

C 客户 第三方 8,122,195.70

D 客户 第三方 5,993,605.79

E 客户 第三方 5,428,795.71

合   计  76,656,054.20

21、应付职工薪酬

（1）应付职工薪酬列示

项目 年初余额 本年增加 本年减少 年末余额

一、短期薪酬 1,779,251.20  93,552,783.09 94,479,877.07 852,157.22

二、离职后福利-设定提存计划 1,357,783.20  11,714,668.38 11,767,211.77 1,305,239.81

三、辞退福利 0.00  2,069,452.00 2,069,452.00 0.00

四、一年内到期的其他福利 300,000.00  0.00 100,000.00 120,000.00

合   计 3,437,034.40  107,336,903.47 108,496,540.84 2,277,397.03

（2）短期薪酬列示

项目 年初余额 本年增加 本年减少 年末余额

1、工资、奖金、津贴和补贴 0.00  64,573,761.28 64,573,761.28 0.00

2、职工福利费 0.00  2,908,246.58  2,908,246.58  0.00

3、社会保险费 819,688.73  4,203,552.28 4,663,725.72 359,515.29

其中：医疗保险费 337,112.00  3,542,019.55 3,830,013.47 49,118.08

工伤保险费 327,941.05  424,164.13 535,141.27 216,963.91

   生育保险费 154,635.68  237,368.60 298,570.98 93,433.30

4、住房公积金 0.00  5,574,937.00 5,570,951.00 3,986.00

5、工会经费和职工教育经费 959,562.47  2,253,613.67 2,724,520.21 488,655.93

6、短期带薪缺勤 0.00  0.00  0.00  0.00

7、短期利润分享计划 0.00  0.00  0.00  0.00

南方汇通股份有限公司   备考财务报表附注

   64

项目 年初余额 本年增加 本年减少 年末余额

8、其他短期薪酬 0.00 14,038,177.28 14,038,177.28 0.00

合   计 1,779,251.20  93,552,783.09 94,479,877.07 852,157.22

（3）设定提存计划列示

项目 年初余额 本年增加 本年减少 年末余额

1、基本养老保险 936,423.80  9,310,622.53 10,247,046.33 0.00

2、失业保险费 46,790.30  771,170.47 817,960.77 0.00

3、企业年金缴费 374,569.10  1,632,875.38 702,204.67 1,305,239.81

合   计 1,357,783.20  11,714,668.38 11,767,211.77 1,305,239.81

本公司按规定参加由政府机构设立的养老保险、失业保险计划，根据该等计划，

本公司分别按员工社保基数的 20%、1.5%每月向该等计划缴存费用。除上述每月缴存费

用外，本公司不再承担进一步支付义务。相应的支出于发生时计入当期损益或相关资

产的成本。

22、应交税费

项   目 年末余额 年初余额

增值税 1,873,123.22  2,168,765.95

营业税 194,409.92 437,632.94

企业所得税 955,174.28  6,032,604.02

个人所得税 1,172,417.58  3,832,672.14

城市维护建设税 101,912.14 71,667.79

教育费附加 798,285.79 115,751.31

地方教育费附加 532,190.53 77,167.54

印花税 16,251.38  12,364.49

价格调节基金 42,672.31 35,901.78

合   计 5,686,437.15 12,784,527.96

23、应付利息

项   目 年末余额 年初余额

分期付息到期还本的长期借款利息 0.00  0.00

企业债券利息 0.00  0.00

短期借款应付利息 113,134.59 59,983.30

合   计 113,134.59 59,983.30

[…]

三、其他长期福利 0.00  0.00

合   计 3,700,000.00 3,600,000.00

（2）设定受益计划变动情况

①设定受益计划义务现值

项   目 本年发生额 上年发生额

一、年初余额 3,900,000.00  4,040,000.00

二、计入当期损益的设定受益成本 60,000.00  0.00

1、当期服务成本 250,000.00  0.00

2、过去服务成本 0.00 0.00

3、结算利得（损失以“－”表示） -330,000.00  0.00

4、利息净额 140,000.00  0.00

三、计入其他综合收益的设定受益成本（减：） 0.00 0.00

1、精算利得（损失以“－”表示） 0.00 0.00

四、其他变动 -140,000.00 -140,000.00

1、结算时支付的对价 0.00 0.00

2、已支付的福利 -140,000.00  -140,000.00

3、人员转出的影响 0.00 0.00

五、年末余额 3,820,000.00  3,900,000.00

其中一年内到期部分 120,000.00 300,000.00

②设定受益计划净负债（净资产）

项   目 本年发生额 上年发生额

一、年初余额 3,900,000.00 4,040,000.00

二、计入当期损益的设定受益成本 60,000.00 0.00

三、计入其他综合收益的设定受益成本（减：） 0.00 0.00

四、其他变动 -140,000.00 -140,000.00

五、年末余额 3,820,000.00 3,900,000.00

上述员工设定福利计划负债由独立精算师韬睿惠悦企业管理咨询（深圳）有限公

南方汇通股份有限公司   备考财务报表附注

   67

司上海分公司用预期累积福利单位法计算。

③设定受益计划重大精算假设及敏感性分析结果说明

项   目 2015 年 12 月 31 日 2014 年 12 月 31 日

折现率

其中：辞退福利折现率 2.75% 3.75%

   离职后福利折现率 3.75% 3.75%

年离职率 1.00% 1.00%

死亡率
中国人寿保险业务经验生

命表（2000-2003）

中国人寿保险业务经验

生命表（2000-2003）

26、递延收益

项  目 年初余额 本年增加 本年减少 年末余额 形成原因

与资产相关的政府补助 68,230,500.00  5,690,000.00  8,450,000.00  65,470,500.00

与收益相关的政府补助 52,127,732.14  5,638,200.00  13,971,422.79  43,794,509.35

合  计 120,358,232.14 11,328,200.00 22,421,422.79 109,265,009.35 —

其中，涉及政府补助的项目：

负债项目 年初余额
本年新增补

助金额

本年计入营业

外收入金额

其他变

动
年末余额

与资产相关/与

收益相关

纳滤膜制备技术研究 465,000.00  194,400.00  0.00  0.00  659,400.00  与收益相关

海水反渗透膜耐污染性及能

耗检测技术研究
525,200.00  68,800.00  0.00  0.00  594,000.00  与收益相关

海水反渗透膜分离性能检测

技术研究
0.00  375,000.00  0.00  0.00  375,000.00  与收益相关

高通量复合纳滤膜产业化关

键技术研究
0.00  300,000.00  0.00  0.00  300,000.00  与收益相关

2 万吨/日反渗透海水淡化成

套装备研发及工程示范
0.00  200,000.00  0.00  0.00  200,000.00  与收益相关

贵州省创新型领军企业培育 0.00  4,000,000.00  0.00  0.00  4,000,000.00  与收益相关

重点产业振兴和技术改造 5,978,100.00  0.00  0.00  0.00  5,978,100.00  与资产相关

复合反渗透膜及膜组件生产

线
3,000,000.00  0.00  0.00  0.00  3,000,000.00  与资产相关

高性能海水淡化复合反渗透

膜关键材料及元件开发
3,770,000.00  0.00  0.00  0.00  3,770,000.00  与资产相关

高新区鼓励产业扶持资金 13,488,400.00  0.00  0.00  0.00  13,488,400.00  与资产相关

抗污染复合反渗透膜及组件

产业化项目
10,700,000.00  1,500,000.00  0.00  0.00  12,200,000.00  与资产相关

高通量水处理膜生产线建设 5,000,000.00  0.00  0.00  0.00  5,000,000.00  与资产相关

高技术产业化示范工程项目 700,000.00  0.00  0.00  0.00  700,000.00  与资产相关

高抗污染反渗透膜构型设计

与工艺开发
4,900,000.00  3,550,000.00  8,450,000.00  0.00  0.00  与资产相关

新材料研发及产业化专项项

目
8,550,000.00   0.00  0.00  8,550,000.00  与资产相关

沙文工业园政府项目补助 12,144,000.00  0.00  0.00  0.00  12,144,000.00  与资产相关

南方汇通股份有限公司   备考财务报表附注

   68

负债项目 年初余额
本年新增补

助金额

本年计入营业

外收入金额

其他变

动
年末余额

与资产相关/与

收益相关

建立植物纤维复合材料应用

工程研究中心
0.00  640,000.00  0.00  0.00  640,000.00  与资产相关

房屋征收补偿 51,137,532.14  0.00  13,971,422.79  0.00  37,166,109.35  与收益相关

建立植物纤维弹性材料院士

工作站
0.00  500,000.00  0.00  0.00  500,000.00  与收益相关

合 计 120,358,232.14  11,328,200.00  22,421,422.79  0.00  109,265,009.35

[…]

本公司实际控制中车净水公司，同时根据中车净水公司的公司章程第八章第二十条约

定，由本公司合并中车净水公司的财务报表，因此本期合并范围增加中车净水公司。

南方汇通股份有限公司   备考财务报表附注

   76

八、在其他主体中的权益

1、在子公司中的权益

（1）企业集团的构成

子公司名称
主要经

营地
注册地 业务性质

持股比例（%）
取得方式

直接 间接

贵阳时代沃顿科技

有限公司
贵阳 贵阳

复合反渗透膜、纳滤膜

及其他膜分离材料产

品的研制、生产、销售

100.00 0.00 同一控制下合并

贵州大自然科技股

份有限公司
贵阳 贵阳

植物纤维材料的研制、

生产、销售
51.00 0.00 现金设立

贵州中车汇通净水

科技有限公司
贵阳 贵阳

净水设备、污水设备的

生产与销售
45.00 0.00 现金设立

注 1：本备考报告模拟本次重大资产重组交易完成，故备考财务报表中模拟南方汇

通公司在备考报告期内持有贵阳时代沃顿科技有限公司 100.00%的股权，南方汇通公司

实际持有贵阳时代沃顿科技有限公司 79.61%的股权。

注 2：本公司持有中车净水公司 45%股权，据中车净水公司章程约定，公司设立董

事会，董事七名，其中本公司委派三名董事，其余股东各委派一名股东，另中车净水

公司股东为本公司职工且与本公司签订了授权委托书，由本公司代为行使其持有的中

车净水公司 15%股权表决权，本公司实质控制中车净水公司，同时根据中车净水公司的

公司章程第八章第二十条约定，由本公司合并中车净水公司的财务报表，因此将中车

净水公司纳入公司合并财务报表范围。

（2）子公司

子公司名称
少数股东的持

股比例（%）

本年归属于少数

股东的损益

本年向少数股东

分派的股利

年末少数股东权

益余额

贵阳时代沃顿科技有限公司 0.00 0.00 0.00 0.00

贵州大自然科技股份有限公司 49.00 17,440,179.06 0.00 88,952,018.64

贵州中车汇通净水科技有限公司 55.00 -1,570,288.85 0.00 6,924,711.15

注：贵阳时代沃顿科技有限公司 2015 年度实际向少数股东分配 22,428,889.40 元股

利未在上表格中反应，按备考 100.00%持股考虑列示。

（3）子公司的主要财务信息

子公司名称
年末余额

流动资产 非流动资产 资产合计

贵阳时代沃顿科技有限公司 379,695,118.65 291,379,530.96 671,074,649.61

贵州大自然科技股份有限公司 101,500,120.01 275,140,532.03 376,640,652.04

南方汇通股份有限公司   备考财务报表附注

   77

子公司名称 年末余额

贵州中车汇通净水科技有限公司 16,244,721.98 2,964,009.44 19,208,731.42

（续）

子公司名称
年末余额

流动负债 非流动负债 负债合计

贵阳时代沃顿科技有限公司 256,612,250.45 58,814,900.00 315,427,150.45

贵州大自然科技股份有限公司 144,655,810.76 50,450,109.35 195,105,920.11

贵州中车汇通净水科技有限公司 68,802.05 0.00 68,802.05

（续）

子公司名称
年初余额

流动资产 非流动资产 资产合计

贵阳时代沃顿科技有限公司 387,891,922.57 205,485,351.30 593,377,273.87

贵州大自然科技股份有限公司 113,271,892.12 209,692,146.13 322,964,038.25

贵州中车汇通净水科技有限公司 0.00 0.00 0.00

（续）

子公司名称
年初余额

流动负债 非流动负债 负债合计

贵阳时代沃顿科技有限公司 174,920,899.76 57,076,700.00 231,997,599.76

贵州大自然科技股份有限公司 113,739,976.34 63,281,532.14 177,021,508.48

贵州中车汇通净水科技有限公司 0.00 0.00 0.00

（续）

子公司名称

本年发生额

营业收入 净利润 综合收益总额
经营活动现金流

量

贵阳时代沃顿科技有限公司 525,149,776.29 104,267,825.05 104,267,825.05 178,832,253.17

贵州大自然科技股份有限公司 320,457,662.62 35,592,202.16 35,592,202.16 36,761,640.00

贵州中车汇通净水科技有限公司 0.00 -2,855,070.63 -2,855,070.63 -3,916,852.66

（续）

子公司名称

上年发生额

营业收入 净利润 综合收益总额
经营活动现金流

量

贵阳时代沃顿科技有限公司 412,901,216.82 87,759,077.00 87,759,077.00 124,080,042.40

贵州大自然科技股份有限公司 305,333,570.06 48,756,690.56 48,756,690.56 53,964,403.71

南方汇通股份有限公司   备考财务报表附注

   78

子公司名称 上年发生额

贵州中车汇通净水科技有限公司 0.00 0.00 0.00 0.00

2、在合营企业或联营企业中的权益

（1）重要的合营企业或联营企业

合营企业或联营企业

名称

主要经

营地
注册地 业务性质

持股比例（%） 对合营企业或联

营企业投资的会

计处理方法
直接 间接

北京智汇通盛资本管

理有限公司
北京 北京

投资管理与咨询、资

本管理
30.00 0.00 权益法核算

（2）重要联营企业的主要财务信息

项   目

年末余额/本年发生额 年初余额/上年发生额